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[Unmack.] 
sige saa lidt som muligt, da jeg ikke har 
noget særligt paa Hjerte, men kan give 
min Tilslutning til Venstres ærede Ordførers 
Udtalelser. Jeg er af den Opfattelse, at 
Herbergerne bør være underkastet et lo- 
kalt Tilsyn, og jeg kan ikke med det 
Kendskab, jeg har til disse Hjem rundt om- 
kring, se nogen Grund til at oprette et nyt 
Embede, en ny Centralmyndighed, der paa- 
fører Staten en efter min Formening unød- 
vendig Udgift. Jeg tror, de lokale Tilsyn 
de fleste Steder er af en saadan Beskaffen- 
hed, at der ikke med Rette kan klages over 
Herbergerne. Det vilde ogsaa være trist, 
om de Mennesker, som yder Bidrag til Her- 
bergerne 홢 mange af disse opretholdes 
netop ved private Midler 홢, skulde tabe 
Lysten til at føre Hjemmene videre, til 
fortsat at skaffe en stor Del af de Penge 
til Veje, som er nødvendige til Driften; 
og det vilde ligeledes være trist, om man 
skulde tage Glæden fra dem ved dette deres 
Arbejde, idet mange af disse Mennesker 
netop føler en stor Glæde ved at holde 
Herbergerne paa et saadant Niveau, at de 
med god Samvittighed kan sige sig selv, 
at der her bydes de omrejsende og hjemløse 
Lejlighed til at tilbringe en Nat under til- 
fredsstillende Forhold. Jeg har,  naar jeg 
færdes ude omkring paa Landet, talt med 
mange vandrende Mennesker, der har be- 
søgt disse Herberger, og de har altid udtalt 
deres Glæde over dem; jeg har i Virkelig- 
heden aldrig hørt nogen fornuftigt begrun- 
det Klage over dem. 

Jeg kan altsaa slutte mig til Venstres 
ærede Ordfører og paa mit Partis Vegne 
udtale, at vi selvfølgelig vil deltage i Udvalgs- 
arbejdet og se paa Sagerne, idet vi gerne 
medvirker til Forbedringer de Steder, hvor 
saadanne maatte tiltrænges. 

Veistrup: Det siger sig selv, at vi, i 
Konsekvens af vor Stilling under Behand- 
lingen af det tidligere Forslag af samme 
Karakter som det her foreliggende, ønsker 
dette Forslag fremmet, og under Henvis- 
ning til de Udtalelser, jeg ved den Lejlig- 
hed fremsatte, anbefaler jeg ogsaa noorvoo- 
rende Forslag. 

' Det ærede Medlem, som talte for Ven- 
stre, syntes at mene, at denne Foran- 
staltning kunde bygges op paa Medmenne- 
skers Medfølelse, men hvor værdifuld denne 
end kan være, er :det dog et Spørgsmaal, 
om den under disse Forhold vil være til- 
strækkelig. Det ærede Medlem talte om 
Frivillighedens og Kærlighedens Vej, og, 
som sagt, disse to Faktorer kan være meget 

værdifulde, men de slaar ikke til i mange af 
Livets rent praktiske Forhold, heller ikke 
i dette Forhold. Jeg tror derfor, at den 
bedste Maade at løse dette Problem paa 
nogenlunde er den, som Lovforslaget giver 
Udtryk for, men paa den anden Side kan vi 
selvfølgelig ikke beklage os over den Stil- 
ling, det ærede Medlem gav Udtryk for, 
naar han til sidst sagde, at han vilde være 
med til at ordne Sagen paa allerbedste 
Maade. Naar det er Tilfældet, tør man for- 
mode, at der kan naas et Resultat, og dette 
skal jeg paa mit Partis Vegne anbefale. 

Socialministeren (Steincke): Jeg tak- 
ker Ordførerne for Socialdemokratiet og 
det radikale Parti for deres Tilsagn om at 
ville gennemføre Forslaget. Jeg kunde 
ogsaa godt takke Ordførerne for det kon- 
servative Folkeparti og for Venstre for 
deres mange Udtalelser, som tyder paa 
Interesse for denne Sag, hvis jeg ikke af 
aarelang Erfaring vidste, at disse Udtalelser 
hidtil ikke har givet noget som helst praktisk 
Udslag. Det forekommer mig, at de ærede 
Ordførere for disse Partier bliver mere og 
mere betænkelige, jo daarligere stillet de 
Mennesker er, som skal hjælpes; der er i 
Virkeligheden ingen Ende paa deres Betæn- 
keligheder og Overvejelser med Hensyn til 
at skabe saa gode Forhold som muligt for 
de allerdaarligst stillede, nemlig de hjemløse, 
og Resultatet bliver saa, at der ikke sker 
nogen som helst Forandring. 

Nu fik man ved at høre den nye ærede 
Ordfører for Venstre (Nedergaard), der ikke 
var nær saa god som den tidligere, det 
Indtryk, at denne ærede Ordfører mente, 
at jeg vilde flytte Ansvaret fra Befolknin- 
gens brede Lag til en Inspektør i Social- 
ministeriet. Det er jo let nok at bruge 
saadanne Udtryk som Befolkningens brede 
Lag, men jeg vil gerne spørge det ærede 
Medlem: Er det virkelig hans Opfattelse, 
at det herhjemme er Befolkningens brede 
Lag, som tager sig af Arbejdshjemmene og 
Herbergerne for hjemløse? Det er en fuld- 
kommen Misforstaaelse. Og naar det ærede 
Medlem dernæst mente, at disse Befolknin- 
gens brede Lag administrerede dette Om- 
raade, saa vidt jeg forstod, med Kærlig- 
hedens Hjælpemidler 홢 jeg ved ikke rigtigt, 
hvad det er 홢, saa maa jeg sige, at disse 
Kærlighedens Hjælpemidler ikke har været 
helt i Stand til at slaa til, efter hvad det 
Udvalg, som har undersøgt disse Forhold, 
har oplyst. Nu .er dette Ud valg. ikke saadan 
nogle uhyggelige Personer, som ingen For- 
bindelse har med Folkets brede Lag, Inspek- 

tører  i Socialministeriet eller lignende. Nej, 


